
I
t-huuma on enää lähinnä muisto 2000-
luvun alusta, mutta kiinteistötietojär-
jestelmien toimittajien tilanne näyttää

vakiintuneen varsin vakaalle pohjalle. Lo-
cuksen toimialakatsaukseen vastanneiden
kiinteistöalan ohjelmistopalveluita tuot-
tavien yritysten viime vuoden tulokset ovat
plussan puolella, ja liikevaihdon kasvu on
lähes kaikilla vastaajilla kaksinumeroisis-
sa luvuissa.

Toimialakatsauksen kohderyhmä oli
kiinteistötietojärjestelmien keskeisimmät
toimijat, jotka valittiin markkinatiedon ja
aikaisempien kyselyiden perusteella. Ta-
loushallintajärjestelmät jätettiin kyselyn ul-
kopuolelle. Vastanneet yritykset ovat pää-
asiassa kiinteistötietojärjestelmien mark-
kinajohtajia, joten vastausten voi perus-
tellusti sanoa kuvaavan alan näkemystä.

Vastaajien arviot kiinteistöhallinta- ja
huoltokirjaohjelmistojen markkinoiden
koosta Suomessa vaihtelevat jonkin verran.
Useimmat arviot asettuvat välille 10–25
miljoonaa euroa. Vastaajien yhteenlas-
kettu kiinteistöalan ohjelmistotoiminnan
liikevaihto on noin 15 miljoonaa euroa,
joten arvio alan liikevaihdosta lienee oi-
keassa suuruusluokassa noin 20 miljoonan
euron paikkeilla.

Yritysten kokojakauma on samansuun-
tainen kuin vuonna 2004, jolloin edelli-
nen näitä toimijoita kartoittava toimiala-
katsaus tehtiin: vastaajien joukossa on
muutama iso toimija ja toisaalta muuta-

ma pieni yritys, ja loput kuuluvat kokon-
sa puolesta keskikastiin. Eroja on myös sii-
nä, kuinka merkittävää liiketoimintaa
kiinteistötietojärjestelmät vastaajille on.
Osalle kiinteistötietojärjestelmät ovat yri-
tyksen päätoimiala, osalle ne ovat mer-
kittävä toiminta-alue ja osalle lähinnä
muuta palvelua tukevaa toimintaa. Tämä
heijastuu myös yritysten liikevaihtoon.

Vain harva yritys saa merkittävän osan
liikevaihdostaan kiinteistöalan ohjelmis-
totoiminnasta. Kyselyn 13 vastaajasta vain
kaksi, Kupari Solutions ja Miragel, il-
moittaa saavansa kaiken liikevaihtonsa
kiinteistöalan ohjelmistotoiminnasta.
Myös kahdella muulla, Buildercomilla ja
Rapalilla, osuus on huomattava, mutta lo-
puilla vastaajilla merkitys on selvästi pie-
nempi.

Eniten liikevaihtoa näistä ohjelmistois-
ta takoi Insinööritoimisto Olof Gran-
lund, vaikka sen liikevaihdosta vain 15 pro-
senttia tulee kiinteistöalan ohjelmistotoi-
minnasta. Kakkosena on WM Data, jol-
le kiinteistöohjelmistot tuovat vain yhden
prosentin liikevaihdosta. Kolmantena on
Rapal, jolle nämä ohjelmistopalvelut ovat-
kin jo merkittävä tulonlähde.

Osa vastaajista on myös varsin selkeäs-
ti profiloitunut asiakasryhmän ja/tai kiin-
teistötyypin mukaan. Buildercomille, Va-
haselle ja Rapalille julkinen sektori on tär-
keä asiakas. Kolmelle vastaajalle (TR-tek-
niikka, Kupari Solutions ja Ramboll)

kiinteistösijoittajat ovat tärkein asiakas-
ryhmä, ja kahdelle vastaajalle (Ramboll ja
Bentley) käyttäjä-omistajien osuus on
huomattava.

Kiinteistötyypeistä erottuvat etenkin
julkiset rakennukset ja toimistot. Julkiset
rakennukset ovat suurin kiinteistötyyppi
kolmelle vastaajalle (Buildercom, Vahanen
ja Ramboll) ja toimistot neljälle vastaajalle
(TR-tekniikka, Kupari Solutions, Miragel
ja Rapal).

Kotimarkkinoilla nyt,
tulevaisuudessa ulkomaille?

Lähes kaikki vastaajat uskovat kiinteistö-
alan ohjelmistotoiminnan liiketoimin-
tansa lisääntyvän kotimaassa seuraavien
kolmen vuoden aikana. Vastaajista Bent-
ley on ainoa globaalisti toimiva yritys. Fat-
man ilmoittaa päämarkkina-alueekseen
Skandinavian, mutta muilla vastaajilla
päämarkkina-alue on Suomi. Osa yrityk-
sistä toimii kuitenkin jo lähialueilla Bal-
tiassa, Skandinaviassa ja Venäjällä, muu-
tama myös Euroopassa, joten mahdolli-
suudet ohjelmistoviennille ovat olemassa.

Toistaiseksi vasta varsin pieni osa vas-
tanneiden suomalaisten toimijoiden oh-
jelmistotoiminnan liikevaihdosta tulee ul-
komailta. Fatmanille Infranet Partners
-verkosto tuo noin kolmanneksen liike-
vaihdosta ulkomailta. Granlundille oh-
jelmistopalveluiden liikevaihdosta kym-
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tietojärjestelmien
toimittajat
luottavaisina
Kiinteistötietojärjestelmien toimittajat suhtautuvat luottavasti
tulevaan ja uskovat ohjelmistotoiminnan liiketoimintansa
kasvuun. Käyttäjien kaipaamasta ohjelmistojen
integroitavuudesta uskotaan tulevan keskeinen kilpailutekijä.

Teksti: Saara Kerttula



tä oli lähes puolet.
Ylläpitosopimuksia vastaajilla on yh-

teensä tuhatkunta, sovellusvuokraussopi-
muksia puolestaan pari tuhatta. Sovellus-
vuokraussopimusten määrää nostavat Ta-

lokeskuksen ja WM Datan suuret luvut.
Muilla vastaajilla näitä sopimuksia on
10–150, ja nämä voitaneen tulkita osin
asiakkuuksiksi.

Oheisesta kuvasta näkyy vastaajien oh-

LOCUS • 4 • 2007 37

menen prosenttia tulee ulkomailta. Muil-
la ulkomaiden merkitys on marginaalinen
tai puhdas nolla.

Ulkomailla uskotaan kuitenkin löytyvän
potentiaalia liiketoiminnan kasvattamiseen,
sillä yli puolet vastaajista uskoo kiinteis-
töalan ohjelmistotoiminnan liiketoimin-
tansa ulkomailla lisääntyvän merkittäväs-
ti seuraavien kolmen vuoden aikana. Vain
kolme vastaajaa ei ole ainakaan toistaiseksi
kiinnostunut lähtemään kansainvälisille
markkinoille.

Räätälöinnin tarve vähentynyt?

Ohjelmistojen kehittymistä niin, että val-
mis ohjelma vastaa asiakkaan tarpeisiin, ku-
vaa se, että asiakkaalle toimitettavista oh-
jelmistotuotteista lähes neljännes on nyt ko-
konaisuudessaan vakiotuotteita. Vuonna
2004 tehdyssä toimialakatsauksessa vakio-
tuotteiden osuus oli vain viisi prosenttia.

Nyt yleisin tuote on vakiotuotteiden ja
-moduulien yhdistelmä, joita on vajaa puo-
let vastaajiemme toimittamista ohjelmis-
totuotteista. Vakiotuotteiden ja räätälöi-
tyjen moduulien yhdistelmien osuus on
nyt vajaa neljännes, kun vuonna 2004 nii-

Yritys Ohjelmisto Ohjelmiston käyttötarkoitus

Bentley Finland Oy
Facility, LifeCycle Server ja ProjectWise 

tuoteperhe

Tila- ja teknisten tietojen sekä huolto- ja käyttötietojen 

hallinta.

Buildercom Oy FacilityInfo Kiinteistöylläpidon tiedonhallinta.

Fatman Oy OrigoXRP
Liiketoiminnan, toiminnan ja tuotannonohjauksen 

kokonaisjärjestelmä.

Haahtela-kehitys Oy Haahtela Kiinteistötieto

Ins.tsto Mikko Vahanen Oy TehoWeb

Kiinteistöhuollon suunnittelu ja seuranta, 

kunnossapidon suunnittelu (PTS), kulutushallinta, 

vikailmoitukset ja palvelupyynnöt.

Ins.tsto Olof Granlund Oy, emoyhtiö RYHTI

Kiinteistöjen hoidon, huollon ja ylläpidon tiedonhallinta.

Päätöksen tekoa tukevan raportointitiedon 

tuottaminen kaikille organisaation tasoille.

Ins.tsto TR-tekniikka Oy e-huoltokirja Internetpohjainen huoltokirja.

Kupari Solutions Oy Tuoteperhe: CuSoftware

CuEstate2007: vuokrauksen- ja sopimustenhallinta, 

reskontra. CuDoc: dokumentinhallinta, CuCAD: 

graafinen tilahallinta, CuValueIFRS: kassavirran ja 

tuottojen analysointi, CuAVUX: huollonhallinta, 

huoltokirja ja toiminnanohjaus.

Miragel Oy Haltia-kiinteistönhallintajärjestelmä

Ramboll Finland Oy ViaFM Kiinteistö- ja tilahallinta.

Rapal Oy Optimaze.net

Käyttäjä: Tilankäytön tehokkuuden ja tilakustannusten 

optimointi. Omistaja: Vuokraustilanteen hallinta ja 

kannattavuustarkastelut.

Suomen Talokeskus Oy Tampuuri Kiinteistötietojärjestelmä
Kokonaisjärjestelmä kiinteistöjen talouden, hallinnon, 

ylläpidon ja tekniikan hallintaan.

WM Data Oy Koki/Komis/HSP
Kiinteistöomaisuuden hallinta, tilahallinta, vuokraus, 

huolto ja kunnossapito, asuntojen myyntihintaseuranta.

Kokonaisuudessaan vakiotuote

23 %

Vakiotuotteiden ja -moduulien

yhdistelmä

46 %

Vakiotuotteiden ja räätälöityjen

moduulien yhdistelmä

23 %

Täysin asiakkaalle räätälöity

8 %

Kyselyyn vastanneiden yritysten ohjelmistotuotteet

Asiakkaalle ensisijaisesti toimitettava ohjelmistotuote

�



jelmistoliiketoiminnan liikevaihdon ja-
kauma. Edelliseen kyselyyn verrattuna li-
senssimyynnin osuus on vähentynyt sel-
keästi reiluun kymmeneen prosenttiin

vastaajien liikevaihdosta. Osa liikevaihdosta
on siirtynyt sovellusvuokraukseen, mutta
selvästi suurin kasvu on tapahtunut pro-
jektitöiden osuudessa, joka on nyt vii-

Teksti: Saara Kerttula

A
siakkaiden paljon kaipaaman eri
ohjelmien integroitavuuden pitäi-
si jo olla tätä päivää. Yhtä lukuun

ottamatta kaikkien vastaajien ohjelmistot
ovat integroitavissa ohjelmistotoimitta-
jan omiin järjestelmiin, ja kaikilla vastaa-
jilla ohjelmiston voi integroida muihin jär-
jestelmiin tai tämä ominaisuus on kehit-
teillä.

IFC-tuki ja e-KYY-tuki on muutamas-
sa ohjelmistossa ja muutamassa kehitteil-
lä, e-EHYT-tuki löytyy tai on kehitteillä
hieman useammassa.

Käyttäjäkunnassa kokemus on usein
kuitenkin se, ettei integrointi vielä käy-
tännössä toimi. Esimerkiksi managereilla
on yleensä käytössä järjestelmä, jonka
asiakas eli kiinteistönomistaja on määri-
tellyt. Eri omistajilla taas on käytössään
monia erilaisia järjestelmiä. Käytännössä
asiakasraportointi vaatii usein Excel-tau-
lukoiden pyörittämistä, mikä nykyisin
kuulostaa armottoman vanhanaikaiselta –
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Lisenssimyynti

11 %

Sovellusvuokraus

32 %

Räätälöintityöt

7 %

Projektityöt

20 %

Ylläpitotyöt

13 %

Tuotetukityöt

6 %

Asiakastiedon ylläpitäminen

11 %

Muu toiminta

0 %

denneksen. Projektitöissä merkittäviä osa-
alueita ovat muun muassa järjestelmien
käyttöön otot sekä integroimiset.

Lisenssimyynnin osuus liikevaihdosta on
merkittävin Fatmanille ja Miragelille. So-
vellusvuokraus tuo tärkeän osan liike-
vaihdosta etenkin Talokeskukselle, mut-
ta myös TR-tekniikalle, Rapalille ja Gran-
lundille se on kohtuullisen tärkeä tulon-
lähde.

Räätälöintitöiden osuus on huomatta-
va vain Kupari Solutionsille, ylläpitotyön
osuus taas tuo ison osan liikevaihdosta
Haahtela-kehitykselle, TR-tekniikalle ja
Miragelille. Asiakastiedon ylläpito on tär-
keä tulonlähde Rambollille ja Rapalille, mi-
kä kuvastaa sitä, että tilahallintajärjestel-
missä ja tilojen kartoituksessa tiedon saa-
minen järjestelmiin ja tiedon ylläpitämi-
nen on iso prosessi.

Yleisesti ottaen toimijoille näyttää ole-
van tyypillistä se, että yhdellä yrityksellä
ei ole kovin monta asiakasta. Vastaajista
seitsemän saa puolet tai enemmän liike-
vaihdostaan viideltä suurimmalta asiak-
kaaltaan. Julkisella sektorilla on jo koh-
tuullinen merkitys monille vastaajille, sil-
lä kaksi vastaajaa saa jo yli puolet liike-
vaihdostaan tältä puolelta ja kolme muu-
takin noin kolmanneksen. �

Integrointi mahdolliseksi

IFC (Industry Foundation Classes) on kansainvälinen tiedonsiirron stan-
dardi, joka määrittelee tietokonesovelluksista riippumattoman tavan siir-
tää digitaalista tuotetietoa sovellusten kesken. Standardia kehittää kan-
sainvälinen yhteenliittymä IAI (International Alliance for Interoperabili-
ty), jonka tavoitteena on tarjota yhteinen perusta rakentamisen ja kiin-
teistönpidon prosessien kehittämiseen ja erityisesti tiedon siirtoon ja tie-
don yhteiskäyttöön läpi prosessin.

e-EHYT eli Elinkaarihallinnan yhteiset ydintiedot sähköisissä huoltokir-
joissa -hankkeessa luotiin yhteiset tietomäärittelyt kiinteistönhoidon pal-
veluiden suorittamiseen ja johtamiseen parantamalla ohjelmistojen yh-
teensopivuutta.

e-KYY eli Kiinteistösalkun yhteiset ydintiedot -hankkeen tuloksena syn-
tyi kiinteistö- ja ohjelmistoliiketoiminnan tarpeisiin tietomäärittely/mal-
li kiinteistösalkun keskeisistä yhteisistä ydintiedoista. Näihin lukeutuvat
muun muassa kiinteistön perustiedot sekä keskeiset taloudellisen toteu-
man, vuokrauksen ja arvonmäärityksen perustiedot. Tulos mahdollistaa
yhteismitalliset tiedonhallinta- ja raportointimallit ja näin vertailtavuu-
den eri omistajien ja managereiden välillä.

Kiinteistötietojäjestelmiin liittyvän liiketoiminnan
liikevaihdon jakautuminen 2006



KYY-konseptit ja niiden sisällön, ja suu-
ri osa oli ollut mukana e-EHYT-kehitys-
työssä. Suhtautuminen näiden kehitys-
töiden vaikutukseen tulevaisuudessa on
kuitenkin vielä varsin epävarmaa.

Yllättävää kyllä kaikki vastaajat eivät tun-
teneet rakennuksen tietomalliin liittyvää

IFC-kehitystyötä. Suhtautuminen sen vai-
kutuksiin tulevaisuudessa jakoi vastaajat
kahteen leiriin: hieman yli puolet uskoi sil-
lä olevan jatkossa voimakas merkitys, hie-
man alle puolet ei vielä osannut arvioida
tulevaa suuntaa. �
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ja hankalalta.
Ohjelmistotoimittajatkin myöntävät

ongelman. Keskeisimmiksi syiksi integ-
raatioiden vakiintumattomuuteen tai sii-
hen, ettei yleiskäyttöiseen integroitavuu-
teen ole panostettu, mainitaan muun
muassa se, että järjestelmät ovat raken-
teeltaan erilaisia. Asiakkaille räätälöityjen
järjestelmien integroimista pidettiin erit-
täin työläänä. Myös kustannukset vai-
kuttavat: ohjelmistotoimittajaa integrointi
ei kiinnosta, jos sitä ei saada laskutettua.

Toivoa paremmasta tulevaisuudesta
kuitenkin on, sillä kaikki vastaajat arvioi-
vat, että ohjelmistotoimituksissa integ-
rointien osuus lisääntyy merkittävästi lä-
hivuosina. Lähes kaikki vastaajat uskovat
myös siihen, että ohjelmistojen integroi-
tavuudesta ja helppokäyttöisyydestä tulee
keskeinen kilpailutekijä. Niin ikään lähes
kaikki vastaajat arvelevat, että integroita-
vuuteen panostetaan lähivuosina nykyis-
tä merkittävästi enemmän.

Standardeista luotettiin hieman enem-
män kotimaisiin alan standardeihin kuin
kansainvälisiin. Silti standardien yleisty-
miseen tuotantokäytössä parin kolmen
vuoden sisällä suhtaudutaan vielä suurel-
la epävarmuudella.

Kaikki vastaajat tunsivat e-EHYT- ja e-

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Yrityksemme on tietoinen e-EHYT-konseptista ja sisällöstä

Yrityksemme on osallistunut e-EHYT-kehitystyöhön konkreettisesti

Uskomme, että e-EHYT-kehitystyöllä on jatkossa voimakas merkitys rakennus-

ja kiinteistöalan ohjelmistoihin

Yrityksemme on tietoinen e-KYY-konseptista ja sen sisällöstä

Yrityksemme on osallistunut e-KYY-kehitystyöhön konkreettisesti

Uskomme, että e-KYY-kehitystyöllä on jatkossa voimakas merkitys rakennus- ja

kiinteistöalan ohjelmistoihin

Yrityksemme on tietoinen IFC-kehitystyön sisällöstä

Yrityksemme on osallistunut IFC-kehitystyöhön konkreettisesti

Uskomme, että IFC-kehitystyöllä on jatkossa voimakas merkitys rakennus- ja

kiinteistöalan ohjelmistoihin

Kyllä Ei EOS

Kiinteistötietojärjestelmätoimittajien näkemys alan yhteisistä integraatiohankkeista

Miksi integraatiot eri järjestelmien välillä eivät ole vakiintuneet? 
Miksi yleiskäyttöiseen integroitavuuteen ei ole panostettu?

”Jokaiselle toimijalle on löytynyt oma asiakaskunta. Markkinoiden kypsyessä syn-
tyy tarve ja halu integrointiin ajan kanssa.”

”Integraatio/standardoimishankkeiden vetovastuiden keskittyminen tahoille,
jotka eivät osaa tehdä siitä bisnestä loppuun asti vietynä. Protektionismi.”

”Uskoisin, että teknisen osaamisen puuttumisesta integraatioiden vähyys ei joh-
du. Ennemminkin ongelma on yhteistyöhalukkuuden puute sekä integrointien
kalliit kustannukset.”

”Järjestelmät ovat rakenteeltaan erilaisia. Toimittajien intresseissä ei ole panos-
taa oman järjestelmän avaamiseen, ellei siitä saa laskutusta.”

”Kokemuksemme mukaan integraatiotarpeet ovat asiakaslähtöisiä ja vaihtelevat
projekteittain. Usein tarvittava siirrettävän tiedon määrä on rajallinen ja integraatio
suhteellisen helposti toteutettavissa yhteisesti sovittavan rajapinnan kautta.”

�



Teksti: Saara Kerttula

K
iinteistöalan ohjelmistotoimitta-
jien tulevaisuus näyttää varsin va-
loisalta. Vastaajat uskovat vahvas-

ti liikevaihdon kasvuun ja siihen, että kiin-
teistönomistajat ulkoistavat tiedonhallin-
taansa merkittävästi lähivuosina. Myös tie-
don elinkaaren kokonaishallinnan koros-
tumiseen luotetaan vahvasti.

Painopiste näyttää olevan edelleen siir-
tymässä lisenssikaupasta sovellusvuok-
raukseen. Kaiken kaikkiaan uskotaan vah-
vasti siihen, että ohjelmistokaupasta siir-
rytään kokonaispalveluiden suuntaan. Pe-
rusohjelmiston räätälöintityön osuuden ke-
hitys sen sijaan jakaa vastaajat melko lail-
la puoliksi: toiset uskovat sen lisääntyvän,
toiset vähenevän.

Ohjelmistojen kehitysnäkymistä vahvin
trendi on se, että internetselaimen usko-
taan olevan yleisin käyttöliittymä ohjel-
mistoille. Tätä selittää osittain myös mat-
kapuhelinten kehitys: selainpohjaiset rat-
kaisut voidaan sovittaa myös mobiili-

käyttöön, johon päästään yhä helpommin,
kun entistä useammilla on kännykässään
nettiyhteys ja internetselain.

Mielenkiintoista kyllä, neljännes vas-
taajista ei uskonut tietoturvallisuuteen
liittyvien ominaisuuksien korostumiseen
lähivuosina. Sen sijaan usko on varsin
vankkaa siihen, että tuotannonohjaus-
ominaisuudet ja raportointiominaisuu-
det korostuvat ja että ominaisuudet laaje-
nevat uusiin toiminto- tai sovellusalueisiin.

Vientipotentiaaliin uskotaan

Yhtenä keskeisenä tulevaisuuden mah-
dollisuutena nähdään tälläkin alalla kan-
sainvälistyminen. Ulkomaisten sijoitta-
jien kiinnostus Suomen kiinteistömark-
kinoita kohtaa voisi olla käyntikortti suo-
malaisten ohjelmistoyhtiöiden vientitoi-
minnalle. Yksi vastaajista huomauttaa,
että Venäjällä voisi saada suuria tuloksia
menemällä markkinoille suuremmalla jou-

kolla ja muun muassa Tekesin ja Entren
tuella. ”Ikkuna sulkeutuu seuraavien kol-
men vuoden aikana”, vastaaja muistuttaa.

Alan uhkana nähdään pysähtyneisyys:
kehityksen ja koulutuksen väheneminen
ja ohjelmistoyhtiöiden oman innovaatio-
toiminnan ja muutoshalun hiipuminen.
Alan kehitystä saattaa myös hidastaa yh-
teistyön puute ja toisaalta pula osaavista
kiinteistöalan kehittäjistä.

Käyttäjää palvellen

Useissa toimialan lähitulevaisuuden näky-
miä koskevissa vastauksissa tuli esiin myös
käyttäjänäkökulman huomioiminen ai-
empaa paremmin. Asiakkaat haluavat lisää
valinnanvapautta ostamalla kulloinkin pa-
rasta ”mixiä”. Toisaalta uskotaan siihen, et-
tä ohjelmistotoimittajaltakin vaaditaan yhä
enemmän toimialan substanssin hallin-
taa. Käyttäjälähtöisyys nähdään sekä uhkana
että mahdollisuutena: uhka se on, jos sitä
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Ei kuvaa lainkaan                                    Suuntaa ei voi vielä arvioida                       Kuvaa erittäin hyvin
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Ohjelmistojen lisenssikaupan osuus kasvaa voimakkaasti

Kansainväliset ohjelmistotoimittajat tulevat voimakkaammin Suomen markkinoille

Suomalaiset ohjelmistotoimittajat suuntaavat voimakkaammin ulkomaiden markkinoille

Ohjelmistotoimituksissa perusohjelmiston räätälöintityön osuus vähenee merkittävästi

Ohjelmistojen asiakastietosisältöjen ylläpitäminen keskittyy erillisille konsulteille

Tuki- ja ylläpitopalveluihin panostetaan nykyistä merkittävästi enemmän

Kiinteistöalan ohjelmistotoiminnan liikevaihto kasvaa nopeasti

Kiinteistönomistajat ulkoistavat tiedonhallintaansa merkittävästi

Tiedon elinkaaren kokonaishallinta korostuu voimakkaasti

Suomessa tapahtuu toimialarationalisointeja

Ohjelmistojen integroitavuudesta ja helppokäyttöisyydestä tulee keskeinen kilpailuetu

Ohjelmistotoimituksissa integrointien osuus lisääntyy merkittävästi

Sovellusvuokrauksen osuus kasvaa voimakkaasti

Liiketoiminnan painopiste muuttuu ohjelmistokaupasta kokonaispalveluiden suuntaan

Kiinteistötietojärjestelmien markkinoiden kehitysnäkymät

Suuntana kokonaispalvelut
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ei oteta huomioon, ja mahdollisuus, jos sii-
hen ymmärretään panostaa.

Ohjelmistojen kehitysnäkymissä tulee
esiin muun muassa integraatioiden li-
sääntyminen. Vaikka internetselain näh-
dään ohjelmistojen pääasiallisena käyttö-
liittymänä, muistutetaan, ettei se poista
mobiililiittymien kehittämisen tarvetta: se-
laimet kun siirtyvät kännyköihin ja mui-
hin mobiililaitteisiin.

Yksi vastaaja myös muistuttaa, että riip-
puu asiakkaasta, halutaanko ohjelmistoa
käyttää internetin kautta: aina toiminto-
jen vieminen nettiin ei ole tarkoituksen-
mukaista. Usein kyse on myös turval-
lisuusnäkökohdista.

Integroinnin kehittäminen tulee jäl-
leen esille toimittajien omien ohjelmisto-
jen kehityssuunnissa ja -tavoitteissa. Vas-
taajat aikovat panostaa myös muun muas-
sa mobiilipuolen ja selainkäyttöisyyden ke-
hittämiseen. Niin ikään vastauksissa mai-
nitaan myös kokonaisvaltaisuus, esi-
merkkeinä kiinteistönhallinnan kattava
kokonaisjärjestelmä ja huoltohallinnan
palveluketjun yhteensovittaminen samal-
le ohjelmistoalustalle yhdeksi palveluko-
konaisuudeksi. �

Markkinoiden kehittymisestä
sanottua
”Ohjelmistopalveluiden toimittajat eriy-
tyvät asiantuntijapalveluiden tuottajis-
ta. Asiakkaat haluavat ostaa kulloinkin
parasta ’mixiä’ pakkopakettien sijasta.
Tämä ei poista kokonaistoimituksia,
vaan ne kootaan eri alojen parhaista ei-
kä parhaan kokonaispaketin itse toi-
mittajista.”

”Kokonaispalvelun merkitys kasvaa,
siirrytään ohjelmistotuotteista elinkaa-
ripalveluihin, joissa ohjelmisto on tär-
keä osa toimintaprosessia.”

Ohjelmistojen yleisestä
kehittymisestä sanottua

”Integroitavuus mahdollistaa eri osa-
alueille erikoistumisen ja tiedon vaihdon
sovellusten välillä. Syntyy mahdolli-
suus soveltaa ’best practices’ -ajattelua
eri osa-alueilla.”

”Tietoturvavaatimusten lisääntyminen
hajauttaa ohjelmistojen kehitystyön in-
ternet- ja extranetalustoihin. Ohjelmisto-
jen integraatiot lisääntyvät muiden toi-
mialojen sovellus/tietokantaratkaisuihin.”

Toimialan suurimmat
muutokset seuraavien kolmen
vuoden aikana?
”Fokus siirtyy ohjelmiston omi-
naisuuskeskeisyydestä sen kykyyn pal-
vella toimintaprosessia kokonaisuudes-
saan.”

”Käyttäjänäkökulman korostuminen.”

”Yritysjärjestelyt.”

Toimialan suurimmat uhat
seuraavien kolmen vuoden
aikana?

”Alan kehitystä saattaa hidastaa yhteis-
työn puute. Jos yhteisiä kehityshankkeita
ei malteta ylläpitää, jokainen toimija kes-
kittyy omaan kehitystyöhönsä. Syntyy
maailma, jossa kaikki kuvittelevat voi-
vansa tarjota kaikkea eikä kukaan oi-
keasti osaa mitään riittävän hyvin.”

”Prosessien ja järjestelmien huono maas-
touttaminen käytäntöön. Sekä tilaajien
että joidenkin toimittajien osalta käyt-
töönottopalvelujen tarvetta ei vielä ym-
märretä.”

”Ohjelmistoyhtiöiden oman innovaa-
tion ja muutoshalun hiipuminen sekä
linnoittautuminen varmistelemaan omia
asemia. Asiakaskunnassa tapahtuvat
muutokset.”

Toimialan suurimmat
mahdollisuudet seuraavien
kolmen vuoden aikana?

”Asiakasrajapinnan avoimuus ja kan-
sainvälisten toimijoiden osoittama kiin-
nostus Suomen kiinteistömarkkinoita
kohtaan, jotka voivat olla käyntikortti
suomalaisten ohjelmistoyhtiöiden vien-
titoiminnalle.”

”Yhteisellä voimakkaalla ulosmenolla
(Tekes, Entre, RAKLI, halukkaat yri-
tykset; konsultit + ohjelmistopalvelui-
den tuottajat) esimerkiksi Venäjälle voi-
si saada suuria tuloksia. Ikkuna sulkeu-
tuu seuraavien kolmen vuoden aikana.”

”Tiedonhallintatarpeen tiedostaminen
asiakasorganisaatioissa omistamisen ja lii-
ketoiminnan päätöksenteon tukijana.”

Näin kysely tehtiin
Tämä toimialakatsaus on tehty yhteistyössä Locus-lehden, sen toisen julkaisijan Asun-
to-, toimitila- ja rakennuttajaliitto RAKLI ry:n ja Pöyryn kanssa. Kysymykset perus-
tuvat Locuksen, RAKLIn ja konsulttinamme toimivan Pöyryn yhdessä kehittämään
kysymyspohjaan. Kyselyn ja tulosgrafiikan teossa päävastuu on ollut Pöyryn Mikko
Hyytisellä ja Pekka Metsillä.

Kysely lähetettiin yhteensä 27 yritykselle, jotka valittiin markkinatiedon ja aiempien
kyselyiden perusteella. Kyselyyn vastasi 13 yritystä: Bentley Finland Oy, Buildercom
Oy, Fatman Oy, Haahtela-kehitys Oy, Insinööritoimisto Mikko Vahanen Oy, Insi-
nööritoimisto Olof Granlund Oy, Insinööritoimisto TR-tekniikka Oy, Kupari Solutions
Oy, Miragel Oy, Ramboll Finland Oy, Rapal Oy, Suomen Talokeskus Oy ja WM Da-
ta Oy.

Kyselyyn jättivät vastaamatta Air-Ix Oy, Alma Software Oy, Artekus Oy, Atop-Tie-
to Oy, BIT Oy Finland, Enterprixe Software Oy, Micro Aided Design Oy, Oy Finn-
valli Finland Ab, SAP Finland Oy, Suomen Kiinteistösuunnitelma Oy, Tocoman Oy,
Tuomi Yhtiöt Oy, Visma Software Oy ja Widasys Oy. Useimmat vastaamatta jättä-
neet ilmoittivat syyksi kiireen ja ajan puutteen. SK

Lisää aiheesta internetissä
Tätä lehdessä julkaistua aineistoa täydentää internetissä oleva aineisto, 
joka löytyy RAKLIn internetsivuilta kohdasta Toimiala ja markkinat; 
Toimialakatsaukset. Osoite on
http://www.rakli.fi/toimialajamarkkinat/toimialakatsaukset/. Sivuilla ovat
myös muiden vuodesta 2004 lähtien tehtyjen toimialakatsausten aineistot.


